IN superscriptione, ibi, In Ancyra Synodo. Ancyra, teste Plinio lib. 5. cap. ult. dicta est ab anchoris navium captarum à Mithridate, quas Ptolemæus Egypti rex suppetias Galatis, seu Gallo Græcis miserat, cuius meminit Ptolemæus lib. 5. cap. 4. Concilium Ancyranum celebratum in civitate Ancyra, in provincia Galatiæ, antiquius est Nicæno. Hæc Synodus tametsi provincialis est. Et eadem causa postea

postulavit Nicœna, tamen in sexta synodo
 Trullo congregata, cap. 27 approbata est. Cele-
 bratum fuit hoc Concilium post tempora Mar-
 cellini Papæ, circa annum Domini ferè 308.
 Aliqui ex Episcopis, qui huic Synodo interfue-
 re, convenerunt etiam in Nicœnam Synodum;
 refertur tom. 1. Concil. fol. mihi 293. de illo agit
 Baron. tom. 3. annal. anno Christi 314. post med.
 folo 125. cum quo latius prosequere, & in vers.
 Trappis; verba nostri textus refert Vasques de Sacra-
 mento ordinis, disp. 249. cap. 2. nu. 9. & seqq.

2 Ad textum. Difficilis reputatur nos-
 ter textus, dum permit-
 tit diaconis ex protestatione ab Episcopo acce-
 ptata post ordines, uxorem accipere. Sotus de
 just. lib. 7. q. 6. art. 2. pag. 3. putat tempore nos-
 tri textus licuisse diaconis cum hac protesta-
 tione ordinatis uxores ducere, & Episcopos po-
 tuisse in hoc impedimento matrimonij dispē-
 sare; idem tenet Bellarmin. lib. 1. de clericis, cap. 19.
 col. 3. vers. Probatur secundo. Sed hæc opinio, ne-
 que vera videtur, nec ex nostro textu deduci-
 tur, ut ex vero intellectu apparebit.

3 Vnde Henriquez in summa, lib. 10. cap. 14 §.
 5. littera D. putat textum nostrum esse emenda-
 tum per textum in cap. 1. supra 28. dist. & in hoc
 etiam consentit cum Soto, & cum eo rejicitur,
 quare idem Henric. ibidem, asserit textum nos-
 trum, ibi, si postea ad nuptias venerint: esse intel-
 ligendum; hoc est, nuptijs utatur, ut aliàs intel-
 ligitur cap. Aliter fin. infra, dist. 31. quam inter-
 pretationem etiam tradit Azor. in summa tom. 1.
 lib. 13. cap. 12. vers. Vnum potest, sequitur Sanch.
 tom. 2. de matrimonio, lib. 7. disp. 28. nu. 7. ad medi-
 um, qui intellectus violentus apparet, & non-
 nulla supplet, & ex verbis Canonis manifeste
 refellitur. Nam verba illa, ibi, Ad nuptias vene-
 rint, non est nisi uxoribus antea ductis, sed tunc
 de novo eas ducere, ut adverte Vasques de Sacra-
 mento ordinis, disp. 249. cap. 2. nu. 16.

4 Quare opinio existit communis Episco-
 po non esse potestatem dispensandi cum dia-
 cono protestante, ut post ordines contrahat va-
 lidè matrimonium; probat expressè cap. De illo
 32. dist. neque in nostro textu licentia Episcopi
 validum reddidit matrimonium, cum ex nullo
 verbo deducatur; tantum igitur probat textus
 quòd licet aliàs canonica sit pœna statuta sus-
 pensionis ab officio cōtra illos, qui post sacram
 ordinationem matrimonium contrahunt, non
 suspendetur tamen diaconus, qui contraxerit,
 si in ordinatione protestatus fuerit; nam illa li-
 centia Episcopi à culpa quodammodo excusat;
 & probatur intellectus ex verbis Concilij An-
 ceyrani, quod solum de pœna suspensionis lo-
 quitur. Ita intellexit Turrecremat. & Archid. in
 present. Abb. in cap. Cum M. de constit. nu. 15. ad fin.
 Covar. de sponsal. 2. p. cap. 3. §. 1. nu. 19. Boverius
 de Repub. ecclesiastica, 2. p. lib. 2. cap. 10. vers. A' sub-

diaconatu. Verum adhuc manet scrupulus, cum
 in presenti nulla fiat mentio separationis ab
 uxoribus, insuper nulla pœna sic ordinatis à
 Concilio impenatur; si autem hoc peccatum
 esset, Episcopis saltem non levis, sed gravissi-
 ma pœna imponeretur.

Vnde Michael de Medina, lib. 2. de continentia,
 cap. 14. sub finem, nostrum textum rejicit, &
 contemnit, ductus autoritate Balsamonis. Nam
 cum hæc Synodus fuerit provincialis, semper
 subjecta manet Sedis Apostolicæ retractationi,
 si quid in ea cum ecclesiastica lege discrepet,
 quale est hoc. Verum quanvis hæc evasio tole-
 rabilis appareat, cum certum sit provincialia
 Concilia ante Pontificis confirmationem erra-
 re posse; non est facile credendum, tot Patres
 in Concilio Ancyrano congregatos contra or-
 dinis sacri institutionem, Canonem tulisse; ut
 pungit Vasq. d. cap. 2. nu. 15.

Ego veriùs existimo Concilium non ha-
 buisse ratum coniugium à diaconis in nostro
 textu contractum; nec liberam facultatem eis
 concessisse illud contrahendi, & in matrimo-
 nio sic contracto uxore utendi; sed tantum fla-
 tuit, ut ordinatus, qui sic ex licentia Episcopi
 contraheret, de gradu suo, & ordine non amo-
 veretur, sed post huiusmodi nuptias in eo per-
 maneret. Ita tamen ut uxore sua minime ute-
 retur, quia in textu solum dicitur diaconos de
 gradu suo removendos non esse; sentit Turria-
 nus lib. 2. de dogmatib. characteristicis, §. Ad hæc obijcient.
 Eleganter Boverius de Repub. ecclesiastica, p. 2. lib. 2.
 cap. 10. §. A' subdiaconatu. fol. 377. Aliter potest
 responderi cum Baron. tom. 3. anno 314. nu. 88.

Ibi, Protestati sunt. De materia p-
 testationis an-
 & quando tollatur per factum contrarium, quo-
 modo, & in quo loco sit facienda, quales effe-
 ctus operetur, & qualiter finiatur? Vide latissi-
 mè per Felin. in cap. Cum M. de constitutionibus, à
 nu. 27. usq. ad fin.

In Glossa, verbo, Diaconi. 8

Observat Glossa à primordijs Ecclesiæ nun-
 quam licuisse presbyteris, aut constitutis in sa-
 cris, contrahere, id quod tam Ecclesiæ Latina, quam
 Græca semper observavit; sed in hoc Orienta-
 lis Ecclesiæ à Romana recessit, quod cum Ec-
 clesiæ Romana conjugatos ad sacros ordines
 non admittat, Orientalis permittit eos ordina-
 ri; & contracto ante ordines uti conjugo, ordi-
 natos postea contrahere non permittit. Probat
 textus sic explicandus, in cap. Cum olim, de cleri-
 cis conting. Vbi Innoc. communiter recept. D. Thom.
 & communiter Theologi, in 4. dist. 38. q. 1. art. 1.
 Sylvest. in verbo, Matrimonium 8. q. 12. D. Anton.
 3. p. iii. cap. 8. Vedesma in 2. 4. q. 55. art. 3. Adde
 postea ad cap. Presbyteris, nu. 2. supra, dist. 27. &
 in cap. Aliter, infra, dist. 31.